КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ШУШЕНСКИЙ РАЙОН
[bookmark: bookmark0][bookmark: bookmark1][bookmark: bookmark2]АДМИНИСТРАЦИЯ КАПТЫРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: bookmark3][bookmark: bookmark4][bookmark: bookmark5]от 29 ноября 2024 года                с. Каптырево	                                         № 229

[bookmark: _GoBack]О безвозмездной передаче имущества муниципального образования «Каптыревский сельсовет» в собственность муниципального образования «Шушенский район»

[bookmark: bookmark6]В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»» (с изменениями и дополнениями), руководствуясь Уставом Каптыревского сельсовета Шушенского района Красноярского края, Порядком управления и распоряжения муниципальной собственностью Каптыревского сельсовета, утвержденным решением Каптыревского сельского Совета депутатов от 15.04.2016 г. № 45, на основании решения Каптыревского сельского Совета депутатов от 28.11.2024 № 252/вн «О согласовании безвозмездной передачи имущества муниципального образования «Каптыревский сельсовет» в собственность муниципального образования «Шушенский район»», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Администрации Каптыревского сельсовета Шушенского района                         в срок до 01.01.2025 года передать по акту приема-передачи имущество, согласно приложению, к настоящему постановлению, безвозмездно в собственность муниципального образования «Шушенский район».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2025 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в газете «Сельчанка».

Исполняющий полномочия
главы Каптыревского сельсовета                                                       В.В. Тулаев
 Приложение к постановлению
Администрации Каптыревского сельского
от 29.11.2024г. № 229

Перечень имущества, муниципального образования «Каптыревский сельсовет» передаваемого безвозмездно                             в собственность муниципального образования «Шушенский район»
	№ п/п
	Наименование объекта, оборудования
	Адрес нахождения
	Инвентарный номер
	Год ввода в эксплуатацию
	Балансовая стоимость
	Остаточная стоимость

	Вид (группа) ОС: Передаточные устройства

	1.
	Сети водопроводные (чугунные)
	с. Каптырево
	02142
	1973
	672 505,00
	434 423,41

	2.
	Сети водопроводные (стальные)
	с. Каптырево
	02141
	1973
	1 345 010,00
	423 547,12

	3.
	Сети водопроводные (полиэтиленовые)
	с. Каптырево, ул. Молодежная

	2015
	449 973
	294 749,94

	4.
	Сети водопроводные (полиэтиленовые)
	с. Каптырево ул. О. Кошевого
	06021
	2021
	120 872,02
	111 134,98

	5.
	Сети водопроводные (чугунные)
	с. Новопокровка
	02143
	1985
	1 193 860,00
	816 037,26

	6.
	Сети водопроводные (чугунные)
	с. Шунеры
	02144
	1972
	610 408,00
	267 630,98

	Вид (группа) ОС: Сооружения

	1.
	Башня водонапорная
	с. Новопокровка, ул. Малая, 1а
	02054
	1972
	39 428,00
	0,00

	2.
	Башня водонапорная
	с. Шунеры, ул. Зеленая, 1а
	02170
	1999
	173 645,00
	114 161,14

	3.
	Башня водонапорная
	с. Каптырево, ул. Мира 17а
	02056
	1963
	24 185,00
	0,00

	4.
	Скважина водозаборная
	с. Каптырево, ул. Мира 17а
	02222
	1991
	145 750,00
	100 057,06

	5.
	Скважина водозаборная
	с. Новопокровка, ул. Малая, 1а
	02055
	1980
	94 631,00
	0,00

	6.
	Скважина водозаборная бесфильтровая
	с. Шунеры, ул. Зелёная, 1а
	02156
	1972
	19 435,00
	0,00

	7.
	Скважина водозаборная бесфильтровая
	с. Каптырево, ул. Победы, 22а
	02153
	1973
	27 344,00
	0,00

	8.
	Скважина водозаборная бесфильтровая
	с. Каптырево, ул. Большая, 1д
	02154
	1973
	27 343,00
	0,00

	9.
	Скважина водозаборная бесфильтровая
	с. Каптырево, ул. Мира 17а
	02053
	1973
	27 344,00
	0,00

	10.
	Скважина водозаборная
	с. Новопокровка, ул. Малая, 1б
	02155
	1980
	94 631,00
	0,00

	11.
	Установка водоочистительная ВОК-СК
	с. Шунеры, ул. Зеленая, 1 а
	02218
	2001
	199 000,00
	159 864,52

	Вид (группа) ОС: Здания

	1.
	Водомерный узел головного учета  на в/заб.скважинах
	с. Каптырево

	06045
	2005
	86 585,25
	76 664,02